ДОГОВОР

о предоставлении дополнительных платных социальных услуг
город Ставрополь                                                       «_____» __________ 20___ года

                                                                                             № ________________

Государственное бюджетное учреждение социального обслуживания «Краевой центр социального обслуживания граждан пожилого возраста и инвалидов», именуемый в дальнейшем «Исполнитель», в лице директора Шпак Галины Ивановны, действующего на основании Устава, с одной стороны, и _____________________________________________________________________________,
(фамилия, имя, отчество (при наличии) гражданина)
именуемый в дальнейшем «Заказчик» __________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________,
(наименование и реквизиты документа, удостоверяющего личность Заказчика)
проживающий по адресу: _____________________________________________________

_____________________________________________________________________________,
с другой стороны, совместно именуемые в дальнейшем Сторонами, заключили настоящий Договор о нижеследующем.
1 Предмет Договора

1 Заказчик поручает, а Исполнитель обязуется оказать дополнительные платные социальные услуги Заказчику (далее - Услуги), а Заказчик обязуется оплачивать указанные Услуги.

2 Заказчику предоставляются Услуги надлежащего качества.

3 Место оказания Услуг __________________________________________.

                                                            (указывается адрес места оказания услуги)
4 По результатам оказания Услуг Исполнитель представляет Заказчику акт сдачи-приемки оказанных Услуг, подписанный Исполнителем, в 2-х экземплярах, составленный по форме, согласованной Сторонами, который является неотъемлемой частью настоящего договора.

2 Взаимодействие сторон

5 Исполнитель обязан:

а) предоставлять Заказчику  Услуги в соответствии с настоящим договором;

б) предоставлять бесплатно в доступной форме Заказчику  информацию о его правах и обязанностях, о видах Услуг, которые оказываются Заказчику, о тарифах на эти Услуги, их стоимости для Заказчика;

в) использовать информацию о Заказчике в соответствии с установленными законодательством Российской Федерации о персональных данных требованиями о защите персональных данных;

г) обеспечивать сохранность личных вещей и ценностей Заказчика;

д) своевременно информировать Заказчика в письменной форме об изменении стоимости предоставляемых Услуг, оказываемых в соответствии с настоящим Договором;

е) вести учет Услуг, оказанных Заказчику;

д) исполнять иные обязанности в соответствии с нормами действующего законодательства.

6. Исполнитель имеет право:

а)  отказать в предоставлении Услуг Заказчику в случае нарушения им условий настоящего Договора;

б) требовать от Заказчика соблюдений условий настоящего Договора, а также соблюдения правил внутреннего распорядка для получателей социальных услуг;

в) изменять размер платы за услуги в одностороннем порядке с предварительным уведомлением Заказчика, в случае изменения оснований, определяющих ее размер;

7. Исполнитель не вправе передавать исполнение обязательств по настоящему Договору третьим лицам.

8. Заказчик  обязан:

а) соблюдать сроки и условия настоящего Договора;

б) своевременно информировать Исполнителя об изменении обстоятельств, обуславливающих потребность в предоставлении Услуг;

в) оплачивать Услуги в объеме и условиях, которые предусмотрены настоящим договором;

г) информировать в письменной форме Исполнителя о возникновении (изменении) обстоятельств, влекущих изменение (расторжение) настоящего договора;

д) соблюдать  правила внутреннего распорядка для получателей социальных услуг;

9. Заказчик имеет право:

а) на уважительное и гуманное отношение;

б) на получение бесплатно в доступной форме информации о своих правах и обязанностях, видах Услуг, которые будут оказаны Заказчику, о  тарифах на эти Услуги, их стоимости для Заказчика;

в) на отказ от предоставления Услуг;

г) на надлежащий уход;

д) на сохранность личных вещей и ценностей Заказчика при нахождении у Исполнителя;

е) на защиту своих прав и законных интересов в соответствии с законодательством Российской Федерации;

ж) на защиту своих персональных данных при использовании их Исполнителем;

з) требовать расторжения настоящего Договора при нарушении Исполнителем условий настоящего Договора.
3 Стоимость Услуг, сроки и порядок их оплаты

11. Стоимость Услуг, предусмотренных настоящим Договором, определяется исходя из тарифов на дополнительные платные социальные услуги, утвержденные приказом директора государственного бюджетного учреждения социального обслуживания «Краевой центр социального обслуживания граждан пожилого возраста и инвалидов».
12. Заказчик осуществляет оплату Услуг ежемесячно не позднее 01-го числа месяца, следующего за месяцем, в котором были предоставлены Услуги, путем внесения наличных денег в кассу Исполнителя на основании квитанции строгой отчетности.

4 Основания изменения и расторжения Договора
13. Условия, на которых заключен настоящий Договор, могут быть изменены либо по соглашению Сторон, либо в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

14. Настоящий Договор может быть расторгнут по соглашению Сторон. По инициативе одной из Сторон настоящий Договор может быть расторгнут по основаниям, предусмотренных законодательством Российской Федерации.
15. Настоящий договор считается расторгнутым со дня письменного уведомления Исполнителем  Заказчика об отказе от исполнения настоящего Договора, если иные сроки не установлены настоящим Договором.

5 Ответственность за неисполнение или ненадлежащее

исполнение обязательств по Договору

16. Стороны несут ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему Договору в соответствии с законодательством Российской Федерации.

6 Срок действия Договора и другие условия

17. Настоящий Договор вступает в силу со дня его подписания Сторонами (если иное не указано в договоре) и действует бессрочно.

18. Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую  силу.

7 Адрес (место нахождения), реквизиты и подписи Сторон

	ИСПОЛНИТЕЛЬ
	ЗАКАЗЧИК

	государственное бюджетное учреждение
	______________________________________

______________________________________
фамилия, имя, отчество (при наличии) Заказчика

	социального обслуживания «Краевой центр

	социального обслуживания граждан

	пожилого возраста и инвалидов»

	355045 г. Ставрополь ул. Пирогова, 34/4

	ИНН 2635130447; КПП 263501001;
	______________________________________

______________________________________

______________________________________

______________________________________
данные документа, удостоверяющего личность Заказчика

	ОГРН 1102635000016

	банковские реквизиты (Бюджет):

	Р/С 40601810600023000001

	Банк: Отделение Ставрополь г. Ставрополь

	БИК 040702001
	______________________________________

______________________________________
адрес Заказчика

	Тел. 72-29-08; 72-80-24

	Директор

	Г.И.Шпак /____________________
                          (личная подпись)
	________________________/______________
            (Фамилия, инициалы)                       (личная подпись)

	                  М.П.